

ZSA.272.01.2013

Zielona Góra, 2013-02-18

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZSA.272.01.2013. Nazwa zadania: Usługa odbioru i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych weterynaryjnych pochodzących z działalności laboratoryjnej związanej z badaniami dotyczącymi zadań Inspekcji Weterynaryjnej

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

PYTANIE 1:

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w rozdziale IX pkt. 1 ppkt. 1 zamieścił zapis: "posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, - pozwolenie na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów z diagnozowania, leczenia i profilaktyki weterynaryjnej (kod odpadów: 18.02.02* i 18.02.03) wydane przez organ właściwy do wydania pozwolenia.

W związku z faktem iż uprawnieniami - decyzją w zakresie unieszkodliwiania odpadów posiada spalarnia z którą ma Wykonawca podpisana umowa w zakresie unieszkodliwiania. Proszę o odpowiedź czy jeśli Wykonawca do oferty załączy umowę zawartą z spalarnią oraz jej decyzję w zakresie unieszkodliwiania odpadów warunek zostanie spełniony. Należy tutaj podzielić pogląd wyrażony w wyroku 1801/12 z dnia 6.09.2012 z którego wynika, że cyt. "Odmienne rozumowanie (że czynności z zakresu utylizacji odpadów mogą być wykonywane przez podmioty posiadające zezwolenia na odbiór i wywóz odpadów oraz zawarte umowy ze spalarnią) przeczyłoby istocie postępowania o zamówienie publiczne jako postępowania z założenia konkurencyjnego, skoro przedmiot zamówienia mogłyby wykonać jedynie podmioty posiadające uzyskane dla siebie zezwolenie na spalanie odpadów. Nadto, jeżeli uwzględnić postulaty płynące z konieczności sprostania zasadzie bliskości, należałoby przyjąć, że postępowanie co do zasady jest dedykowane wyłącznie spalarni położonej najbliżej miejsca odbioru odpadów (str. 13 uzasadnienia wyroku KIO z dnia 6 IX 2012 r. sygn. akt KIO 1801/12). W tym przypadku jeśli się weźmie pod uwagę zasadę bliskości, która musi być przestrzegana to do przetargu w województwie lubuskim nie może nikt przystąpić bowiem znajdujące się na tym terenie spalarnie nie zbierają same i nie transportują odpadów. Spalarnie te zajmują się wyłącznie unieszkodliwianiem odpadów. W tej sytuacji do przetargu mogą przystąpić spalarnie, które po pierwsze nie będą mogły zachować zasady bliskości a po drugie już od razu można je wymienić z nazwy. To stwarza sytuację eliminującą konkurencję i wypaczającą ideę przetargu nieograniczonego."

ODPOWIEDŹ:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę. W związku z powyższym do oferty należy dołączyć:

1. zezwolenie na zbieranie i transport odpadów wydane przez właściwy miejscowo organ zgodnie z ustawą o odpadach,
2. aktualną umowę ze spalarnią odpadów obowiązującą do końca roku 2013,
3. kserokopię decyzji w zakresie unieszkodliwiania odpadów weterynaryjnych o kodach podanych w siwz, poświadczoną przez spalarnie za zgodność z oryginałem,

W związku z powyższym zmianie ulega w rozdziale IX pkt. 1 ppkt. 1 który otrzymuje następujące brzmienie:

"posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania,

a) pozwolenie na prowadzenie instalacji do unieszkodliwiania odpadów z diagnozowania, leczenia i profilaktyki weterynaryjnej (kod odpadów: 18.02.02* i 18.02.03) wydane przez właściwy miejscowo organ do wydania pozwolenia lub kserokopię poświadczoną przez spalarnie za zgodność z oryginałem,
b) zezwolenie na zbieranie i transport odpadów podanych w siwz wydane przez właściwy miejscowo organ zgodnie z ustawą o odpadach.”

PYTANIE 2:

„ W SIWZ Zamawiający nie zamieścił warunku, który jest niezbędny dla prawidłowego wykonania zamówienia na terenie województwa lubuskiego. Takim warunkiem który z mocy przepisów ustawy o odpadach jest konieczny – jest posiadanie decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego umożliwiającego zbieranie odpadów na tym terenie. Brak odpowiedzi legitymowania się tą decyzją może spowodować, że w przetargu wezmą skutecznie udział firmy, które z mocy prawa nie posiadają uprawnień do wykonywania usługi będącej przedmiotem przetargu. Aby temu zapobiec należy wprowadzić do SIWZ warunek posiadania decyzji Marszałka Województwa Lubuskiego z rygorem wykluczenia oferenta z postępowania w przypadku takiego zezwolenia. “

ODPOWIEDŹ:

W rozdziale IX pkt. 1 zamawiający określił rodzaje dokumentów jakie mają złożyć wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia. Dokumenty powyższe muszą być wydane zgodnie z obowiązującą ustawą o odpadach przez właściwy miejscowo organ.

PYTANIE 3:

„ Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w rozdziale IX pkt. 1 ppkt. 2 zamieścił zapis: "posiadania wiedzy i doświadczenia, wykonał co najmniej trzy usługi odbioru, transportu i spalania odpadów weterynaryjnych o wartości nie mniejszej niż 70.000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych) każda, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie." Wymóg ten jest nie realny ponieważ nie ma na terenie jednego województwa trzech wytwórców odpadów weterynaryjnych wytwarzających odpady o wartości podanej w wymaganiach. Ponadto należy tutaj zważyć na "zasadę bliskości", która mówi, iż " Rozdział 3 Art. 20. 1. Odpady, z uwzględnieniem hierarchii sposobów postępowania z odpadami, w pierwszej kolejności poddaje się przetwarzaniu w miejscu ich powstania. Odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę lub technologię, o której mowa w art. 143 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.3. Zakazuje się: 1) stosowania komunalnych osadów ściekowych, 2) unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych - poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.4. Zakazuje się przywozu na obszar województwa odpadów, o których mowa w ust. 3, wytworzonych poza obszarem tego województwa, do celów, o których mowa w ust. 3.6. W przypadku unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych, przepis ust. 5 stosuje się odpowiednio. Dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych." (ustawa o odpadach z dnia 8 stycznia 2013r.) “

ODPOWIEDŹ:

„ Zamawiający zgadza się z argumentacją w związku z powyższym zmienia się w rozdziale IX pkt. 1 ppkt. 2 który otrzymuje brzmienie :

„posiadania wiedzy i doświadczenia,

- wykonał co najmniej jedną usługę odbioru, transportu i spalania odpadów weterynaryjnych lub medycznych o wartości nie mniejszej niż 70.000 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych), w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie.”

PYTANIE 4:

„ W opisie technicznym - załącznik nr 2 Zamawiający zawarł zapis Wykonawca jest zobowiązany zapewnić pojemniki przeznaczone do gromadzenia , transportu i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych o pojemności min. 30 l w ilości niezbędnej do realizacji całego zamówienia. Proszę o określenie jakie ilości należy dostarczyć Zamawiającemu. ”

ODPOWIEDŹ:

Średnie roczne zużycie to około 1250 sztuk pojemników.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami zamawiający informuje jednocześnie o przedłużeniu terminu składania ofert. **Nowy termin to: 2013-02-25 do godz. 12:00.** Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz.12:15. Pozostałe ustalenia dotyczące miejsca składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu po upływie, którego zamawiający może pozostawić ewentualny kolejny wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji, bez rozpoznania.

Z upoważnienia

Lubuskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR WETERYNARIJ:
ds. higieny środków spożywczych
i pochodzenia zwierzęcego

lek. wet. Józef Grobel

Kierownik zamawiającego

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy